ZJSP17-2019-0009
浙江省交通运输厅文件
浙交〔2019〕157号
省交通运输厅关于完善省内临时包车
有关事项的通知

各市交通运输局、义乌市交通运输局：

为解决旅游旺季包车运力不足问题，促进道路客运与旅游融合发展，根据交通运输部《道路旅客运输及客运站管理规定》、《交通运输部 国家旅游局 国家铁路局 中国民用航空局 中国铁路总公司 国家开发银行关于促进交通运输与旅游融合发展的若干意见》（交规划发〔2017〕24号）和《浙江省人民政府办公厅转发省旅游局省交通运输厅关于加快推进交通运输与旅游融合发展实施意见的通知》（浙政办发〔2017〕45号）等有关规定和文件要求，现就完善省内临时包车有关事项通知如下：
一、从事省内临时包车时间由“法定节假日”放宽至“法定节假日和4月至10月”，各设区市交通运输管理部门根据本地实际需要，可依法调整。允许从事省内临时包车业务的车辆，不包括保障农村基本公共服务的客运车辆。各地要按照有关规定落实趟次备案制度，加强临时包车安全管理。
二、客运班车、包车《道路运输证》的经营范围统一填写为“道路客运”，车辆仍按客运标志牌注明的经营范围依法营运。

本通知自2019年9月15日起施行。
浙江省交通运输厅
2019年8月19日
抄送：部运输服务司，省道路运输协会。
[image: image1.png][l |

浙江省交通运输厅办公室                   2019年8月20日印发
－ 2 －
－ 1 －